Dipl.-Finanzw. (FH) Volksgartenstrasse 54 a
Karin Janssen 50677 Kdln
Steuerberaterin

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Small Changes e.V.
Gemeinnitziger Verein

Sudetenweg 13d

50858 Koln

Finanzamt: Koln-West

Steuer-Nr: 223/5918/2454



Blatt 1
GEWINNERMITTLUNG Einnahmen-Uberschussrechner vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Small Changes e.V. Gemeinniitziger Verein, Koin

Geschéaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

A. BETRIEBSEINNAHMEN

1. Umsatzerlose 74.813,34 63.584,48

2. Sonstige betriebliche
Einnahmen
a) Weitere sonstige
betriebliche Einnahmen 45.777,75 11.334,45

SUMME BETRIEBSEINNAHMEN 120.591,09 74.918,93

B. BETRIEBSAUSGABEN

1. Materialausgaben
a) Waren, Rohstoffe und Hilfs-
stoffe einschlieRlich
Nebenkosten 0,00 0,01-

2. Sonstige betriebliche Ausgaben
a) Ausgaben fir Werbung
und Geschéftsreisen
aa) Ausgaben fur Werbung 89,70 33,71
b) Weitere sonstige
betriebliche Ausgaben 94.400,90 48.826,72

3. Zinsen und andere
Finanzausgaben
a) Ubrige Schuldzinsen 0.00 94.490,60 1,18

SUMME BETRIEBSAUSGABEN 94.490,60 48.861,60

STEUERLICHER GEWINN 26.100,49 26.057,33



KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung Einnahmen-Uberschussrechner vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Small Changes e.V. Gemeinniitziger Verein, KéIn

Konto

8200

8600
8601
8603
8604
8605
8606
8607
8608
8609

3769

4600

2300
4970

2110

Bezeichnung

Umsatzerlose
Spenden

Weitere sonstige
betriebliche Einnahmen
Mitgliedsbeitrage
Zuwendungen Patenschaften
Betterplace

Paypal

Amazon Smile

Help direkt e.V.

Ebay

Voluntarespenden
Facebook

Waren, Rohstoffe und Hilfs-
stoffe einschlieBBlich
Nebenkosten

Erhaltene Boni

Ausgaben fiir Werbung
Werbekosten

Weitere sonstige
betriebliche Ausgaben

Peace Matunda Unterstitzung
Nebenkosten des Geldverkehrs

Ubrige Schuldzinsen

Zinsaufwendungen f.kfr.Verbindlichkeit.

STEUERLICHER GEWINN
STEUERLICHER GEWINN

EUR

9.195,00
21.140,00
5.696,93
4.337,66
238,33
2,30
89,54
4.240,00
837,99

94.202,72-
198,18-

Geschéftsjahr
EUR

74.813,34

45.777,75

0,00

89,70-

94.400,90-

0,00

26.100,49

Blatt 2

Vorjahr
EUR

63.584,48

8.614,00
0,00
1.154,30
1.507,46
58,69
0,00
0,00
0,00
0,00

0,01

33,71-

48.465,00-

361,72-

1,18-

26.057,33



Blatt 3
KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung Einnahmen-Uberschussrechner vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Small Changes e.V. Gemeinniitziger Verein, KéIn

Sonstige Konten

Geschéftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
1200 Spendenkonto BfSozialwirtschaft 52.142,08 27.047,11
1201 Kontokorrent BfSozialwirtschaft 1.162,76 6,32
1590 Durchlaufende Posten 0,00 150,92

9000 Saldenvortrage Sachkonten 27.204,35- 26.100,49 1.147,02-



